

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ - SC

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **13/2026 PMT**
TIPO: **MP**
Pregoeiro **Jean Messias Rodrigues Vargas**

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS

TOTAL DO PROCESSO:				26.613,79
FORNECEDOR	ÁGAPE DISTRIBUIDORA	CNPJ/CPF: 54377052000100	TOTAL:	8.003,08
4				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 6,15	Valor final: 3,75	Valor reajustado: 135,00
Item:	1	Unidade: PACOTE	Marca: GOSTOZZO	Modelo: GOSTOZZO
AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A				
Quantidade:	36	Valor unitário: 3,75	Valor total item:	135,00
6				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 33,93	Valor final: 33,93	Valor reajustado: 407,16
Item:	1	Unidade: UN	Marca: CORDOBA	Modelo: CORDOBA
AZEITE DE OLIVA TIPO EXTRA VIRGEM, DE PRIMEIRA, PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA				
Quantidade:	12	Valor unitário: 33,93	Valor total item:	407,16
7				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 35,43	Valor final: 35,00	Valor reajustado: 840,00
Item:	1	Unidade: KG	Marca: AFRIB	Modelo: AFRIB
BACON DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, COM FINA CAPA DE GORDURA, EM				
Quantidade:	24	Valor unitário: 35,00	Valor total item:	840,00
8				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 6,27	Valor final: 4,13	Valor reajustado: 1.247,26
Item:	1	Unidade: PACOTE	Marca: PICPININI	Modelo: PICPININI
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS. INGREDIENTES:				
Quantidade:	302	Valor unitário: 4,13	Valor total item:	1.247,26
9				
Itens do lote:	1	Valor Inicial: 5,85	Valor final: 4,13	Valor reajustado: 1.288,56

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS.			
Quantidade: 312	Valor unitário: 4,13	Valor total item: 1.288,56	
10			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,27	Valor final: 4,13	Valor reajustado: 41,30
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PICCININI	Modelo: PICCININI
BOLACHA MAIZENA - PACOTE COM, NO MÍNIMO, 350 GRAMAS. DEVERÁ SER FABRICADA A			
Quantidade: 10	Valor unitário: 4,13	Valor total item: 41,30	
12			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 31,97	Valor final: 31,00	Valor reajustado: 1.116,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIKOCK	Modelo: FRIKOCK
CARNE BOVINA DE MÚSCULO MOÍDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PACOTES DE 01 KG,			
Quantidade: 36	Valor unitário: 31,00	Valor total item: 1.116,00	
13			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 4,37	Valor final: 2,50	Valor reajustado: 25,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CHA 81	Modelo: CHA 81
CHÁ - CAIXA COM 10 SACHÊS. SABORES: CIDREIRA, HORTELÃ, CAMOMILA, LARANJEIRA,			
Quantidade: 10	Valor unitário: 2,50	Valor total item: 25,00	
14			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 12,05	Valor final: 11,99	Valor reajustado: 719,40
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LANGUIRU	Modelo: LANGUIRU
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE			
Quantidade: 60	Valor unitário: 11,99	Valor total item: 719,40	
18			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,75	Valor final: 2,00	Valor reajustado: 120,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAPPORE	Modelo: SAPPORE
EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 300 GRAMAS. DE 1ª QUALIDADE,			
Quantidade: 60	Valor unitário: 2,00	Valor total item: 120,00	
19			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 4,79	Valor final: 2,79	Valor reajustado: 167,40
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GARDENIA	Modelo: GARDENIA
FARINHA DE TRIGO - PACOTE 01KG - PRODUTO COMPOSTO DE 100% DE FARINHA DE TRIGO			
Quantidade: 60	Valor unitário: 2,79	Valor total item: 167,40	

23

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	8,45	Valor final:	5,75	Valor reajustado:	276,00
Item:	1	Unidade:	UN	Marca:	TRISANTI	Modelo:	TRISANTI
KETCHUP - MOLHO PREPARADO DE KETCHUP TRADICIONAL. EMBALAGEM CONTENDO,							
Quantidade:	48	Valor unitário:	5,75	Valor total item:	276,00		

40

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	9,03	Valor final:	8,00	Valor reajustado:	480,00
Item:	1	Unidade:	PACOTE	Marca:	JCW	Modelo:	JCW
SALSICHA TIPO HOT DOG. APRESENTAÇÃO: VALOR EM QUILO, ENTREGUE EM EMBALAGENS							
Quantidade:	60	Valor unitário:	8,00	Valor total item:	480,00		

41

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	20,57	Valor final:	19,00	Valor reajustado:	1.140,00
Item:	1	Unidade:	KG	Marca:	MORGANA	Modelo:	MORGANA
SOBRECOXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO, EMBALADA EM PVC							
Quantidade:	60	Valor unitário:	19,00	Valor total item:	1.140,00		

FORNECEDOR	DIVISION ATACADISTA	CNPJ/CPF:	08309880000194	TOTAL:	18.610,71
------------	---------------------	-----------	----------------	--------	-----------

1

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	9,95	Valor final:	5,05	Valor reajustado:	606,00
Item:	1	Unidade:	UN	Marca:	SHOWCAU	Modelo:	
ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR							
Quantidade:	120	Valor unitário:	5,05	Valor total item:	606,00		

2

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	4,99	Valor final:	4,18	Valor reajustado:	535,04
Item:	1	Unidade:	PACOTE	Marca:	ALTO ALEGRE	Modelo:	
AÇÚCAR BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTO DE							
Quantidade:	128	Valor unitário:	4,18	Valor total item:	535,04		

3

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	5,99	Valor final:	5,99	Valor reajustado:	59,90
Item:	1	Unidade:	UN	Marca:	ADOCIL	Modelo:	
ADOÇANTE SACARINA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 80 ML, COMPOSTO DE: ÁGUA, SORBITOL,							
Quantidade:	10	Valor unitário:	5,99	Valor total item:	59,90		

5

Itens do lote:	1	Valor Inicial:	19,80	Valor final:	14,00	Valor reajustado:	168,00
----------------	---	----------------	-------	--------------	-------	-------------------	--------

Item: **1** Unidade: **PACOTE** Marca: **KIKA** Modelo:

ARROZ - PACOTE DE 05 KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO,CLASSE LONGO FINO, TIPO 01.

Quantidade: **12** Valor unitário: **14,00** Valor total item: **168,00**

11

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,99** Valor final: **1,45** Valor reajustado: **34,80**

Item: **1** Unidade: **CAIXA** Marca: **APTI** Modelo:

CALDO DE GALINHA - CAIXA COM APROXIMADAMENTE 57 GRAMAS.

Quantidade: **24** Valor unitário: **1,45** Valor total item: **34,80**

16

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **3,50** Valor final: **2,30** Valor reajustado: **110,40**

Item: **1** Unidade: **CAIXA** Marca: **TRIANGULO** Modelo:

CREME DE LEITE - ESTERILIZADO - EMBALAGEM LONGA VIDA COM APROXIMADAMENTE 200G.

Quantidade: **48** Valor unitário: **2,30** Valor total item: **110,40**

17

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **6,70** Valor final: **4,58** Valor reajustado: **274,80**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **NATURELL** Modelo:

DOCE DE FRUTAS DE 1ª QUALIDADE, SABORES UVA, MORANGO, GOIABA, FIGO OU BANANA.

Quantidade: **60** Valor unitário: **4,58** Valor total item: **274,80**

20

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **4,40** Valor final: **2,69** Valor reajustado: **96,84**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **APTI** Modelo:

FERMENTO QUÍMICO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA

Quantidade: **36** Valor unitário: **2,69** Valor total item: **96,84**

24

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **6,20** Valor final: **6,00** Valor reajustado: **720,00**

Item: **1** Unidade: **UN** Marca: **TRIANGULO** Modelo:

LEITE CONDENSADO - EM LATA OU CAIXA, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 395G.

Quantidade: **120** Valor unitário: **6,00** Valor total item: **720,00**

25

Itens do lote: **1** Valor Inicial: **56,50** Valor final: **49,08** Valor reajustado: **4.269,96**

Item: **1** Unidade: **CAIXA** Marca: **STA CLARA** Modelo:

LEITE LÍQUIDO INTEGRAL - CAIXA COM 12 LITROS. HOMOGENEIZADO, SUBMETIDO AO

Quantidade: **87** Valor unitário: **49,08** Valor total item: **4.269,96**

26

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,60 Valor final: 5,50 Valor reajustado: 291,50

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: COCAMAR Modelo:

MAIONESE. PRODUTO CREMOSO EM FORMA DE EMULSÃO ESTÁVEL, ÓLEO EM ÁGUA,

Quantidade: 53 Valor unitário: 5,50 Valor total item: 291,50

27

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,70 Valor final: 8,35 Valor reajustado: 601,20

Item: 1 Unidade: UN Marca: LACTOVALE Modelo:

MANTEIGA TIPO EXTRA COM SAL - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS:

Quantidade: 72 Valor unitário: 8,35 Valor total item: 601,20

28

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 6,99 Valor final: 6,95 Valor reajustado: 695,00

Item: 1 Unidade: POTE Marca: QUALY VITTA Modelo:

MARGARINA CREMOSA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM

Quantidade: 100 Valor unitário: 6,95 Valor total item: 695,00

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 18,40 Valor final: 10,75 Valor reajustado: 53,75

Item: 1 Unidade: UN Marca: MOLINARI Modelo:

MELADO DE CANA - PRODUZIDO COM CANA DE AÇUCAR, CONSERVANTES E BENZOATO DE

Quantidade: 5 Valor unitário: 10,75 Valor total item: 53,75

30

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 4,10 Valor final: 3,59 Valor reajustado: 129,24

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BASCHIRROTO Modelo:

MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500G. GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1.

Quantidade: 36 Valor unitário: 3,59 Valor total item: 129,24

31

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,25 Valor final: 2,79 Valor reajustado: 334,80

Item: 1 Unidade: UN Marca: STELLA DORO Modelo:

MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA E SAL, SEM CONSERVANTES.

Quantidade: 120 Valor unitário: 2,79 Valor total item: 334,80

34

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,55 Valor final: 9,45 Valor reajustado: 1.134,00

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: AVINI Modelo:
OVOS DE GALINHA - EMBALAGEM EM DÚZIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO
Quantidade: 120 Valor unitário: 9,45 Valor total item: 1.134,00

35
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,50 Valor final: 9,48 Valor reajustado: 341,28

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CALDAO Modelo:
POLVILHO AZEDO: FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO
Quantidade: 36 Valor unitário: 9,48 Valor total item: 341,28

36
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,25 Valor final: 7,20 Valor reajustado: 2.664,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: BONATTI Modelo:
PRESUNTO SUÍNO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM
Quantidade: 370 Valor unitário: 7,20 Valor total item: 2.664,00

37
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,95 Valor final: 6,55 Valor reajustado: 3.432,20

Item: 1 Unidade: UN Marca: TAIOZINHO Modelo:
QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO.
Quantidade: 524 Valor unitário: 6,55 Valor total item: 3.432,20

38
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,65 Valor final: 7,00 Valor reajustado: 1.064,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOLLA Modelo:
REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS
Quantidade: 152 Valor unitário: 7,00 Valor total item: 1.064,00

39
Itens do lote: 1 Valor Inicial: 8,75 Valor final: 7,00 Valor reajustado: 994,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HOLLA Modelo:
REFRIGERANTE TIPO COLA, EMBALAGEM DE 2 LITROS
Quantidade: 142 Valor unitário: 7,00 Valor total item: 994,00